MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANAÇAS

EDITAL Nº 11/2019
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

2ª Chamada

A Pró-Reitora de Graduação/PROGRAD e o Pró-Reitor de Administração e Finanças/PROAD, no uso de suas atribuições legais, convocam os candidatos
classificados em  2ª chamada no Processo Seletivo – Edital nº 11/2019, de seleção de estagiários,  para preenchimento de vagas disponíveis  na UFG, abaixo
relacionados, para comparecerem ao Local do Estágio para confirmação de ocupação da vaga e entregar toda documentação na CENTRAL DE ESTÁGIO / PROGRAD.

Os candidatos convocados deverão comparecer ao local do estágio, no período de 17 a 27 de maio de 2019, munidos da documentação exigida

no item 5.1 do Edital 11/2019 e terão o prazo de 27 a 31 de maio de 2019 para entregarem, na Central de Estágio da PROGRAD (prédio da Reitoria), a
documentação exigida no item 5.3 do referido Edital (documentos referentes a contratação).

Os convocados iniciarão suas atividades de estágio no dia 03 de junho de 2019, mediante autorização emitida pela PROGRAD.

Goiânia, 16 de maio de 2019.

Profª. Jaqueline Araújo Civardi Prof. Robson Maia Geraldine
Pró-Reitora de Graduação / UFG Pró-Reitor de Administração e Finanças / UFG

UNIDADE SUBÁREA INSCRIÇÃO NOME CURSO NOTA FINAL

CENTRO DE ENSINO E PESQUISA
APLICADA À EDUCAÇÃO - CEPAE

COORDENAÇÃO DOS
ANOS INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL
1904000259 ISAQUE MARQUES SOARES LETRAS - PORTUGUÊS 8.74

CENTRO DE GESTÃO ACADÊMICA
- CGA

NENHUMA SUBÁREA 1904000667 JEAN PIRES DE SOUZA GESTÃO DA INFORMAÇÃO 6.58

CENTRO DE INFORMAÇÃO,
DOCUMENTAÇÃO E ARQUIVO -

CIDARQ

ORGANIZAÇÃO DE
ARQUIVOS

1904000932 ADRIANA LIMA COSTA BIBLIOTECONOMIA 8.93

CENTRO DE INFORMAÇÃO,
DOCUMENTAÇÃO E ARQUIVO -

CIDARQ

ORGANIZAÇÃO DE
ARQUIVOS

1904000903 MATHEUS LOUREDO PENA
HISTÓRIA - LICENCIATURA

E BACHARELADO
8.70

CENTRO DE INFORMAÇÃO,
DOCUMENTAÇÃO E ARQUIVO -

CIDARQ

ORGANIZAÇÃO DE
ARQUIVOS

1904000246 GABRIELA SANTOS ALMEIDA
HISTÓRIA - LICENCIATURA

E BACHARELADO
8.59

CENTRO DE INFORMAÇÃO,
DOCUMENTAÇÃO E ARQUIVO -

CIDARQ

ORGANIZAÇÃO DE
ARQUIVOS

1904000703
CAÍQUE AIUÊ ESTEVES GOMES

OLIVEIRA
HISTÓRIA - LICENCIATURA

E BACHARELADO
7.89

CENTRO DE RECURSOS
COMPUTACIONAIS - CERCOMP

SUPORTE AO USUÁRIO DE
DESKTOP/CERCOMP

CAMPUS I
1904000249 CAIO VINÍCIUS PINTO ZIRRETTA

ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO

6.21

CENTRO DE RECURSOS
COMPUTACIONAIS - CERCOMP

GERENCIA DE REDES
DE COMPUTADORES

1904000193 ARMANDO SOARES E SILVA NETO
ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO

7.21

CENTRO DE RECURSOS
COMPUTACIONAIS - CERCOMP

SUPORTE AO USUÁRIO DE
DESKTOP/CERCOMP

CAMPUS II
1904000776 HENRIQUE PAMPLONA SILVA

CIÊNCIAS DA
COMPUTAÇÃO

5.49

CENTRO DE RECURSOS
COMPUTACIONAIS - CERCOMP

SUPORTE AO USUÁRIO DE
DESKTOP/CERCOMP

CAMPUS II

1904000464 RHUAN BRUNO SILVA SANTIAGO
SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

5.44

CENTRO DE RECURSOS
COMPUTACIONAIS - CERCOMP

SUPORTE AO USUÁRIO DE
DESKTOP/CERCOMP

CAMPUS II

1904000564 GLEISON VINICIUS ARAUJO SILVA
CIÊNCIAS DA

COMPUTAÇÃO

5.39

CENTRO DE RECURSOS
COMPUTACIONAIS - CERCOMP

SUPORTE AO USUÁRIO DE
DESKTOP/CERCOMP

CAMPUS II

1904000167 WENDEL MARQUES DE JESUS SOUZA
CIÊNCIAS DA

COMPUTAÇÃO

5.36

CENTRO EDITORIAL GRÁFICO -
CEGRAF

COMUNICAÇÃO VISUAL 1904000610 SANTIAGO DIAS DE SOUZA PINTO DESIGN GRÁFICO 8.43

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL - DEI

ED. FÍSICA, MÚSICA,
ARTES, LETRAS,

PEDAGOGIA, PSICOLOGIA

1904000828
MARIA DO SOCORRO VENANCIO DOS

SANTOS FERNANDES

PEDAGOGIA 8.98

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE PESSOAS - DAP

CONTÁBEIS,
ADMINISTRAÇÃO E

ECONOMIA

1904000270
GABRIEL CAMPOS MOURA

DAMASCENO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 7.73

DIRETORIA FINANCEIRA DE
PESSOAS - DFP

NENHUMA SUBÁREA 1904000585 MYLENA FONSECA VAZ BIBLIOTECONOMIA 8.75

FACULDADE DE ARTES VISUAIS -
FAV

DESIGN GRAFICO 1904000633 GUSTAVO DOS SANTOS REIS DESIGN GRÁFICO 8.34

FACULDADE DE ARTES VISUAIS -
FAV

PUBLICIDADE 1904000113 YULLE DINIZ BITTENCOURT FERREIRA
COMUNICAÇÃO SOCIAL -

PUBLICIDADE E
PROPAGANDA

6.92

INSTITUTO DE INFORMÁTICA -
INF

NÚCLEO DE RECURSOS
COMPUTACIONAIS-INF:

LABORATÓRIOS
1904000207 RAFAEL DE CASTRO FREITAS

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

5.84

MUSEU ANTROPOLÓGICO -
MUSEU

COORDENAÇÃO DE
INTERCÂMBIO CULTURAL

1904000930 ERICA PEREIRA DE SOUZA NUNES
HISTÓRIA - LICENCIATURA

E BACHARELADO
5.65

MUSEU ANTROPOLÓGICO -
MUSEU

COORDENAÇÃO DE
INTERCÂMBIO CULTURAL

1904000908 SIMONE MARCELINO DE LIMA MUSEOLOGIA 5.64

MUSEU ANTROPOLÓGICO -
MUSEU

COORDENAÇÃO DE
MUSEOLOGIA

1904000009 JULIANA BARBOSA PEREIRA MUSEOLOGIA 8.59

MUSEU ANTROPOLÓGICO -
MUSEU

COORDENAÇÃO DE
MUSEOLOGIA

1904000510 JERONILSON QUIRINO DA SILVA
CIÊNCIAS SOCIAIS -

LICENCIATURA E
BACHARELADO

8.17

PROCURADORIA FEDERAL NO
ESTADO DE GOIÁS - AGU

PROCURADORIA FEDERAL
EM GOIÁS

1904000004 CAROLINA MARR ROCHA TEIXEIRA DIREITO 8.70

PROCURADORIA FEDERAL NO
ESTADO DE GOIÁS - AGU

PROCURADORIA FEDERAL
EM GOIÁS

1904000795 ANNA LETHYCIA MACEDO DIREITO 8.70

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E
CULTURA - PROEC

COORDENAÇÃO DE
CULTURA

1904000601 RAYSSA REGINA SOUSA PIRES
ARTES CÊNICAS -

LICENCIATURA
9.54

PRÓ-REITORIA DE PÓS-
GRADUAÇÃO - PRPG

PRÓ-REITORIA DE PÓS-
GRADUAÇÃO

1904000359 SERGIO AUGUSTO DOMINGOS SOARES LETRAS - PORTUGUÊS 9.21

RÁDIO UNIVERSITÁRIA - RÁDIO
COMUNICAÇÃO -

JORNALISMO
1904000070 LUCAS DE OLIVEIRA FREITAS

COMUNICAÇÃO SOCIAL -
JORNALISMO

6.15

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO
DA UFG - REDE IFES - SECOM -

REDE IFES

ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO

1904000796 JOSIVAN MESQUITA DA CONCEIÇÃO RELAÇÕES PÚBLICAS 8.24

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO
DA UFG - SECOM

REDES SOCIAIS -
CRIAÇÃO/DIREÇÃO DE

ARTE
1904000509 FELIPE MAIA FLORES ESSADO

PUBLICIDADE E
PROPAGANDA

8.35

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO
DA UFG - SECOM

REDES SOCIAIS -
PRODUÇÃO DE

CONTEÚDO
1904000910 FREDERICO OLIVEIRA VILA REAL JORNALISMO 8.58

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO
DA UFG - SECOM

RELAÇÕES PÚBLICAS -
CERIMONIAL/EVENTOS E
COMUNICAÇÃO INTERNA

1904000301 BRUNO FERREIRA ARAUJO
PUBLICIDADE E
PROPAGANDA

8.51

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - SEINFRA

ARQUITETURA 1904000901 SELMA AZEVEDO MAGALHÃES
ARQUITETURA E

URBANISMO
7.45

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - SEINFRA

ARQUITETURA 1904000513 MONALISA CORREIA LIMA
ARQUITETURA E

URBANISMO
7.40

SECRETARIA DE PROMOÇÃO DA
SEGURANÇA E DIREITOS

HUMANOS - SDH

COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA -

CAMPUS SAMAMBAIA
1904000875 ARIANA DOS SANTOS SOUZA

COMUNICAÇÃO SOCIAL -
RELAÇÕES PÚBLICAS

7.75

SUBSISTEMA INTEGRADO DE
ATENÇÃO À SAÚDE DO SERVIDOR

- SIASS
NENHUMA SUBÁREA 1904000420 RAFAELLA MAGALHÃES DE SOUZA PSICOLOGIA 9.12

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E
INOVAÇÃO - PRPI

NENHUMA SUBÁREA 1904000767 DENYS PACHECO GONÇALVES
CIÊNCIAS DA

COMPUTAÇÃO
6.23

BIBLIOTECA CENTRAL - BC
BIBLIOTECA CAMPUS

COLEMAR NATAL E SILVA
1904000057 ANA PAULA VICENTE DE SOUZA BIBLIOTECONOMIA 8.21

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO